云 浮 市 云 城 区 发 展 和 改 革 局 文 件
云区发改投审〔2025〕52号

关于云城区农村生活污水治理攻坚任务（第
三阶段）建设项目概算的批复

云浮市云城区园区投资建设有限公司:

一、你司报来的《关于云城区农村生活污水治理攻坚

任务（第三阶段）建设项目概算审批的申请》及《工程概算

审核书》等材料收悉。经研究，现批复如下：

一、为合理布置和调整污水系统，加强城镇水体处理，

建立科学合理的农村污水收集处理系统及管理体系，优化村

镇环境，确保经济良性发展，进一步提升云城区农村生活污

水治理水平，根据《政府投资条例》等法规文件及相关资料,

经审查，原则同意云城区农村生活污水治理攻坚任务（第

三 阶 段 ） 建 设 项 目 概 算 ， 项 目 统 一 代 码 为 ：

2502-445302-89-01-281307。

二、建设规模及内容：（一）新建 121条自然村的农村

污水处理设施及配套污水管网。其中新建污水处理设施站点

共约 33座，污水处理规模约 1275t/d；新建资源化利用预处

理站点约 258座，污水资源化利用预处理规模约 757.7t/d；

配套新建 DN100-300的污水管网总长度约 127.40km，配套φ

315-φ800检查井（含沉泥井）及道路破除修复、管道清淤、

新建 PE储存池等。（二）提升改造 6条自然村，改造现状污

水预处理设施约 6座，总处理规模约 102t/d。修复改造配套

新建 DN200-300HDPE污水收集管网总长约 3.5km，配套φ315-

φ800塑料接户井、检查井、沉泥井及道路破除修复、设备

维修、更换填料、更换植物等。

三、初步设计概算：该项目的初步设计方案取得行业主

管部门同意，经区财政事务服务中心投资审核室审核的概算

价为 20821.43万元，其中工程建安费约 11030.43万元，工

程设计费约 310.23万元，工程勘察费约 88.24万元，工程

监理费约 201.50万元，工程建设其他费用约 9190.83万元。

四、项目建设投资原则上不得超过经核定的投资概算，

因国家政策调整、价格上涨、地质条件、发生重大变化等原

因确需要增大投资概算的，项目单位需及时提出调整方案并

报相关部门核定。

五、项目审批相关依据：云城区人民政府常务会议纪要

(十七届 112次〔2025〕5号)、云城区委常委会会议纪要(十

四届〔2025〕4号)、云城区财政局出具的工程概算审核书等。

六、建设工期：计划 2025年 8月开工，2026年 8月竣

工。

七、请依程序开展下阶段工作：一是按照规定办理开工

报告审批手续后方可开工建设；二是通过在线平台如实报送

项目开工建设、进度、竣工等资料信息；三是加强项目档案

管理，应将项目审批和实施过程中的有关文件、资料存档备

查。

特此批复。

云浮市云城区发展和改革局

2025年 12月 3日

(共印 8份)

公开方式：主动公开

抄送：区人民政府办公室，区财政局, 区审计局,区统计局,

区住房和城乡建设局，区自然资源局，区农业农村

和水务局，市生态环境局云城分局。

云浮市云城区发展和改革局 2025年 12月 3日印发